
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. 517 DEL 18/09/2024  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA  PER LA REVISIONE PERIODICA DI VEICOLO FIAT PUNTO 
TARGATO CC 841 BJ E DI N. 2 MOTOCICLI IN USO AL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
- OFFICINA RICCI - CIG B3141AC63B 
 
 

- che il veicolo FIAT PUNTO tg. CC841BJ  in dotazione a questo Corpo di polizia Locale  
necessita di essere sottoposto a periodica visita di revisione; 

- che i due motocicli SYM MOTO CITYCOM 300i tg. BX06862 e tg. BX06863 in dotazione 
a questo Corpo di polizia Locale  necessitano anch’essi di essere sottoposti a periodica visita 
di revisione; 

 
VISTO il preventivo pervenuto in data  10/09/2024 prot. n. 14687 presentato dall’Officina Ricci di 
Ricci Roberto, corrente sede in C.so Aosta, 10 a Santhià (VC), per un totale di € 244,74; 
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva prot. INPS_42389419 del 09/09/2024 avente 
Scadenza di validità il 07/01/2025 da cui risulta che la ditta su indicata è in regola con i versamenti 
contributivi; 
 
VISTA l’immediata disponibilità della ditta sopra individuata ad intervenire nell’esecuzione dei 
lavori in oggetto; 
 
CONSIDERATO che, per l’entità della spesa: 
- si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
- è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 
5.000,00, ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
RICHIAMATI in proposito gli artt. 1 e 49 del citato T.U. dal cui combinato disposto è possibile 
derogare al criterio della rotazione sussistendo in capo all’operatore uscente, in rapporto al principio 
di risultato, peraltro supportato dai correlati elementi di celerità e semplificazione amministrativa, 
una indiscussa e satisfattiva maturità professionale concretizzatasi in una sistematica collaborazione 
priva di qualsiasi riserva; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di 
risultato), 17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 
(Procedure di affidamento); 
 
 
RILEVATO che ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 136/2010, come modificato 
dal D.L. 187/2010, si è provveduto a richiedere all’AVCP il Codice Identificativo Gara per la 
suddetta fornitura  (n. B3141AC63B); 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco in data n. 5 del 03/01/2022 di nomina del Responsabile dei 
Servizi di Polizia Locale; 

DETERMINA 
- Di affidare il servizio di revisione periodica del veicolo FIAT PUNTO tg. CC841BJ e dei 

MOTOCICLI targati tg. BX06862 e tg. BX06863 dettagliatamente descritti in premessa, 
alla ditta denominata “Officine Ricci di Ricci Roberto”  P.IVA 01462990027, corrente in 
Santhià, in C.so Aosta n.10, al prezzo netto di €. 200,61 oltre IVA 22% €. 44,13 per un 
totale di   €. 244,74; 
 

- Di impegnare la somma di € 244,74 sul bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 che 
presenta la sufficiente copertura finanziaria, alla voce di bilancio 03.01.1 – 1.130/468/2; 

 
- Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG del suddetto servizio è il                                       

n. B3141AC63B che dovrà essere indicato sulle fatture emesse dalla ditta su individuata, ai 
fini della liquidazione delle stesse, pena la nullità assoluta del contratto; 

 
- Di dare atto che il codice univoco di fatturazione che è UF20S2; 

 
- Di trasmettere la presente determinazione alla ditta interessata dal servizio. 

 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      *


